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Pavillioner ankommer til Tommerup.  
Foto: KIM RUNE 

Som fire byggeklodser blev et nyt hus til 25 børnehavebørn samlet på et par timer

TOMMERUP ST.: Mens børnehavebørn spændte så til, i sikkerhed bag Mælkebøttens hegn, ankom i 
går formiddag en efter en de fire dele, der skal gøre det ud for en midlertidig udvidelse af 
institutionen for at kunne imødekomme efterspørgslen på pasning i Tommerup St. 
 
Forarbejdet var gjort i form af det fundament, som pavillonerne skal stå på. Tilsammen udgør de 
et hus på 125 kvadratmeter, som i hvert fald det næste år skal danne rammen om efterhånden 25 
børns daglige aktiviteter. 

 
Et løfteåg blev gjort fast til taget og langsomt men sikkert blev første sektion løftet op over 
træerne, mellem børnehavens parkeringsplads og skolens sportsplads, der har måttet afgive jord 
til pavillonerne. Lidt mere præcision krævede det, da de følgende sektioner skulle sænkes ned og 
helst flugte med de øvrige.

Kæmpeinstitution 
I øjeblikket huser Mælkebøtten 67 børn. Når pavillonen i løbet af foråret er fyldt op, når tallet op 
på 92. 
 
Men det høje tal forskrækker ikke leder Lisbeth Jacobsen, der i maj kom til Mælkebøtten fra den 
noget mindre institution Regnbuen i Rørup. 
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- Vi har i princippet været positivt indstillet. Det er jo forældre, der ønsker os, og i nogle tilfælde 
har vi søskende til de nye børn her. Vi har også en rimelig stor legeplads, men forhandler i 
øjeblikket om et større stykke. Vi vil gerne have skolens beachvolleybane med siger hun. 
 
I og med at børnehaven er aldersopdelt med stuer for henholdsvis tre, fire og femårige, mener hun 
heller ikke, forskellen bliver så stor. 
 
- Treårsgruppen vokser fra 21 til 27, og det er ganske vist lige i overkanten af, hvad vi kan rumme 
pladsmæssigt og i forhold til at komme rundt om alle børn, siger hun.

Fireårige flytter 
Børnehaven har valgt, at det er gruppen af fireårige, der skal flytte ud i pavillonen. På den måde 
skal der formentlig kun flyttes børn én gang. 
 
- Vi håber, at det i og med, at det er en etableret børnegruppe, bliver en integreret del af 
børnehaven. De skal være med til børneidræt i fællesrummet og i de traditioner, vi har for hele 
børnehaven, siger Lisbeth Jacobsen, der endnu ikke har helt overblik over, hvordan den ugentlige 
maddag skal gennemføres med så mange børn. 
 
Åbning og lukning af børnehaven vil også foregå i den oprindelige del, hvorfor nogle af de fireårige 
skal begynde og slutte dagen dér. 
 
Pavillonen skulle kunne opfylde det akutte behov for pladser, men ventelisten vokser fra den ene 
måned til den anden, bemærker Lisbeth Johansen. 

Se alle billederne 

Det er om at få sig en god udkigsplads. 

Mælkebøttens børn fulgte operationen i behørig 

sikkerhed bag børnehavens hegn.  

Foto: Kim Rune  
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